
Våra pensionspengar är i goda händer.
Med grundlig analys, modellering,
simulering och optimering ger Tomas
Morsing, Andra AP-fondens chef för
kvantitativ analys, fondens strateger
och förvaltare det beslutsunderlag de
behöver för att förränta pensionspen-
garna optimalt.

Andra AP-fonden förvaltar 160 miljarder
kronor och har världens mest krävande
kunder – de framtida svenska pensio-
närerna. Att slarva bort pensionskapita-
let i Internet-bubblor låter sig inte
göras, men man får inte heller vara för
försiktig – kapitalet ska ju växa.

När Tomas Morsing kom till andra AP-
fonden för två år sedan hade han arbe-
tat med analys av läkemedelsprojekt i
tidiga forskningsfaser på Astra-Zeneca i
12 år och tillförde därmed fonden bred
och djup kompetens om analys och
modellering.

”Mitt uppdrag är att jobba med fyra
olika områden som delvis hör ihop. För
det första ska jag försöka beskriva ”hur
den stora bilden” ser ut, alltså hur fon-
dens strategiska portfölj ska se ut. Det
innebär att jag ska försöka hitta en
optimal mix av aktier och räntor och
andra finansiella instrument som ska ge
en god, stabil och säker avkastning.”

Att veta var risk lönar sig
Det andra stora området som Morsing
ansvarar för handlar om riskbudgeter-
ing. Eftersom man är en aktiv förvaltare
så vill man veta inom vilka områden det
lönar sig bäst med aktiv förvaltning.
”Vi bestämmer helt enkelt vilken risknivå
vi vill ha på olika områden. Vi vill veta var
det lönar sig bäst att ta litet större risk.”

De två sista områdena som Morsing
arbetar med handlar om att identifiera
bra prestationer, på två olika plan.

”Dels handlar det om att via matematis-
ka modeller identifiera vilka enskilda
aktier vi ska ha i de portföljer vi förvaltar
själva. Och dels vill vi följa upp och
koordinera de externa förvaltare som vi
lagt ut en del portföljer på. Sköter de
sig? Får vi den avkastning vi vill ha,
med de risker vi är beredda att ta?”

Andra AP-fonden
balanserar risk och avkastning
med avancerad analys
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Riktlinjer för fondförvaltarna
Idag är de analyser och modeller som 
Morsing och hans lilla gäng (4 perso-
ner) levererar en mycket viktig del i
Andra AP-fondens arbete. 

Analyserna utgör underlag för fondför-
valtarna och anger vilka riskavvikelser
de får göra i den aktiva riskförvaltningen. 

”Andra AP-fondens uppdrag är att
maximera avkastningen genom profes-
sionell förvaltning i balans med rätt
risknivå. Jag tycker att vi lyckas rätt bra
med det, bland annat tack vare de ana-
lysmöjligheter vår organisation nu fått.”   
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I praktiken
Sammanlagt är det cirka 20 perso-
ner på Andra AP-fonden som
använder Morsings grupps analyser
och modeller. Man använder ett
system som heter SAS Enterprise
BI Server och som bland annat har
fördelen att analys, modeller och
simuleringar enkelt kan distribueras
till andra. Enligt Morsing har över-
gången till mer avancerad analys
avsevärt stärkt fondens prestanda:
”Tidigare jobbade många i Excel vil-
ket helt enkelt inte räcker till för de
studier vi behöver göra. Men många
är vana vid att  jobba i Excel, och
om man så vill kan man då komma
åt en del av analyskraften i SAS
Enterprise BI Server genom att sto-
red procedures kan  köras likt
makron i Excel eller från webappli-
kationer. Därmed är det enkelt att
distribuera beslutsstöd, utan att
användarna egentligen behöver
känna till särskilt mycket om tekni-
ken som ligger bakom.”

Fakta AP-fonderna
Första till och med Fjärde AP-fon-
den förvaltar svenska folkets pen-
sionskapital på ett mer traditionellt
sätt. Sjätte AP-fonden ska utveckla
nya företag genom att erbjuda risk-
kapital till goda idéer. Sjunde AP-
fonden förvaltar de pensionsmedel
som svenska folket själva kan
bestämma förvaltningen av, de så
kallade PPM-pensionerna. Det finns
ingen Femte AP-fond. 


